
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Jeleniej Góry 

Na podstawie art. 38 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107.tj) w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, tworzy się 

komisję bezpieczeństwa i porządku. Na terenie Miasta Jelenia Góra działa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

na podstawie Zarządzenia nr 0050.34.2024.IX Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia 14 czerwca 2024 r. Praca 

Komisji przebiegała zgodnie z planem pracy na 2024 r. Dodatkowo odbywały się posiedzenia wynikające 

z bieżących potrzeb dotyczących zaistniałych na terenie Miasta Jelenia Góra sytuacji wpływających  

na bezpieczeństwo publiczne, m. in. powodzi, która miała miejsce w dniach 13 do 22 września 2024 r. 

Do głównych zadań rozpatrywanych przez Komisję w 2024 r. należy zaliczyć: 

I. Analizę realizacji ustawowych zadań przez powiatowe służby, inspekcje i straże w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku na terenie Miasta Jelenia Góra w oparciu o: 

1) Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego i realizacji zadań Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Jeleniej Górze. 

a) W zakresie współpracy międzynarodowej. 

W 2024 r. odbyły się dwie edycje, (XXXV oraz XXXVI) Manewrów Medycznych, w których 

uczestniczyła załoga oraz obserwatorzy z Republiki Czeskiej. Pierwsza edycja odbyła się w dniach 

5-7.06.2024 r. pod kryptonimem „ODDECH”, a druga edycja 13-15.11.2024 r. pod kryptonimem 

„ODDECH”. 25.10.2024 r. w Pradze, odbyło się uroczyste wręczenie medali ("Čestná medaile 

HZS ČR"). Medal honorowy "Čestná medaile HZS ČR" nadawany jest członkom zagranicznych 

służb pożarniczych i ratowniczych, pracownikom administracji publicznej oraz osobom prawnym 

za znaczącą lub długoletnią współpracę z Czeską Strażą Pożarną. Medal odebrał Komendant 

Miejski PSP w Jeleniej Górze st. bryg. Andrzej Ciosk. 

b) Analiza działań ratowniczo-gaśniczych. 

Na terenie Miasta Jelenia Góra w stosunku do roku poprzedniego odnotowano duży wzrost ilości 

zdarzeń ze względu na wrześniową powódź. W roku 2024, nastąpił wzrost ilości pożarów 

w porównaniu do roku 2023. Ich ilość wzrosła o 47, tj. ok. 9,7%. Ogółem zanotowano 528 

pożarów, co stanowi 14,13% wszystkich interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej. 

Analizując geografię pożarów w roku 2024 zauważyć można, że 52,5% tj. 277 pożarów, powstało 

na terenie miasta Jeleniej Góry. Miesiącem, w którym powstało najwięcej pożarów, był marzec, tj. 

84 interwencje. Zmiana trendu, ponieważ w porównaniu do ubiegłych lat, najwięcej pożarów, 

związanych na ogół z podpaleniami nieużytków, pozostałości roślinnych, traw i upraw leśnych, 
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przypadało na miesiąc lipiec. W roku 2024, w porównaniu do ubiegłego roku, liczba interwencji 

związanych z usuwaniem skutków miejscowych zagrożeń, wzrosła o 1378 tj. o 90,9%. Najczęstsze 

przyczyny powstania miejscowych zagrożeń to: 

- huragany, silne wiatry, 

- niezachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym i wady środków transportu, 

- gwałtowne opady atmosferyczne, przybory wód, zatory lodowe, 

- wady środków transportu lub ich nieprawidłowa eksploatacja, 

- wady urządzeń grzewczych lub nieprawidłowa eksploatacja tych urządzeń, 

- nietypowe zachowanie się zwierząt, 

- inne przyczyny. 

Na terenie Miasta Jelenia Góra odnotowano 649 miejscowych zagrożeń. 

c) Działania doraźne na rzecz środowiska lokalnego. 

W celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa, szczególnie dzieci i młodzieży, strażacy 

komendy miejskiej uczestniczyli w wielu akcjach mających na celu propagowanie form 

bezpiecznego zachowania w sytuacjach zagrożenia. Poszczególne przedsięwzięcia przedstawiono 

w poniższej tabeli: 

Lp. Nazwa akcji, imprezy lub przedsięwzięcia Ilość przedsięwzięć 

1. Akcja informacyjna pt. „Zakaz Wypalania Traw” 19 

3. Festyn z okazji Dnia Dziecka 12 

4.  Bezpieczne wakacje/ferie 11 

7. Działania na rzecz bezpieczeństwa w górach i nad wodą 22 

8. Interaktywne Centrum Edukacji Przeciwpożarowej 38 

9.  Ćwiczenia ewakuacyjne w szkołach 19 

10. Pokazy sprzętu ratowniczo gaśniczego 31 

11. „Kręci mnie bezpieczeństwo” 3 

13 „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” 20 

14. Mobilne Symulatory Zagrożeń 18 

d) Główne działania wydziału kontrolno-rozpoznawczego Komendy Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Jeleniej Górze prowadzone w roku 2024 r. to zbiór zadań polegających przede wszystkim 

nad: 

- Nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych. 

- Doskonaleniem systemu rozpoznawania i analizowania zagrożeń pożarowych i innych zagrożeń. 

Działania polegające na weryfikacji zagrożeń pożarowych odbywały się na podstawie analizy 

zagrożeń Miasta Jeleniej Góry oraz wyników czynność kontrolno-rozpoznawczych prowadzonych 

w następujących grupach obiektów: 
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a) obiekty użyteczności publicznej, 

b) obiekty zamieszkania zbiorowego, 

c) budynki mieszkalne wielorodzinne, 

d) obiekty produkcyjno-magazynowe, 

e) gospodarstwa rolne, 

f) tereny i kompleksy leśne, 

g) obiektów przeznaczonych do organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży. 

2) Sprawozdanie KM Policji w Jeleniej Górze dotyczące realizacji zadań oraz oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Miasta Jelenia Góra. 

Do podstawowych zadań Policji, będącej umundurowaną i uzbrojoną formacją służącą 

społeczeństwu, należy przede wszystkim ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia przed 

bezprawnymi atakami, a także ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnienie 

spokoju w miejscach publicznych oraz w środkach publicznego transportu i komunikacji publicznej, 

w ruchu drogowym i na wodach przeznaczonych do powszechnego korzystania (Ustawa z dnia 

6 kwietnia 1990 r. o Policji Dz. U. z 2024 r. poz. 145 z późn. zmianami).Ocena zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta Jelenia Góra została opracowane zgodnie 

z wytycznymi zawartymi w Zarządzeniu nr 768 Komendanta Głównego Policji z dnia 14 sierpnia 

2007 r. w sprawie form i metod wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę patrolową 

oraz koordynacji działań o charakterze prewencyjnym (Dz. Urz. KGP z dnia 29 sierpnia 2007 r.) 

i opiera się na ocenie i monitorowaniu poszczególnych czynników mających wpływ na 

bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

a) Podobnie jak w latach poprzednich, głównym celem jeleniogórskiej Policji było zapewnienie 

bezpieczeństwa obywateli m.in. poprzez: 

- Działania służby prewencyjnej – w tym bezpieczeństwo w ruchu drogowym; 

- Działania służby kryminalnej i śledczej; 

- Realizacja założonych programów; 

- Prowadzenie „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”; 

Jeleniogórska Policja realizowała zadania na podstawie „Priorytetów Komendanta Głównego 

Policji na lata 2024 - 2025 r.” Za główne cele strategiczne przyjęto: 

-- Optymalizację działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości 

w tym cyberprzestępczości; 

-- Zwiększenie skuteczności Policji  poprzez wdrażanie nowoczesnych rozwiązań 

technologicznych; 

-- Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych; 

-- Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy. 

b) Działania służby prewencyjnej. 

Przedsięwzięcia Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze ukierunkowane były m.in. na 

działania profilaktyczne i zapobiegawcze z zakresu poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, a także zapewnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Jeleniogórscy policjanci 

podejmowali działania zmierzające do ograniczenia występowania wykroczeń szczególnie 

uciążliwych m.in. poprzez rozpoznanie miejsc szczególnie zagrożonych (w szczególności przez 

dzielnicowych), kierowanie tam patroli oraz represjonowanie sprawców notorycznie naruszających 

porządek prawny w tym zakresie. W 2024 roku, względem roku poprzedniego, znacznie 

zwiększyła się również popularność aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, która 

jest swoistym „łącznikiem” pomiędzy lokalnymi społecznościami a Policją. 
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W analizowanym okresie na terenie działania KMP w Jeleniej Górze ujawniono łącznie 

11735 wykroczenia. Jest to o 2966 wykroczeń mniej niż w analogicznym okresie roku 2023,  

co daje dynamikę na poziomie 79,82%. 

Podstawowym zadaniem policjantów pełniących służbę patrolową jest przeciwdziałanie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń, a w szczególności zapobieganie wszelkim zachowaniom 

mogącym stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa osób i mienia lub naruszającym porządek 

publiczny. 

W oparciu o prowadzoną analizę zagrożeń, informacje od dzielnicowych, spółdzielni 

mieszkaniowych i wspólnot oraz obywateli, przygotowywana jest taktyka pełnienia służby 

adekwatna do zagrożenia. 

Wnioski z analiz służą do opracowania codziennych zadań dla policjantów pełniących służbę. 

Średnio na terenie miasta w czasie doby służbę pełniło 54 umundurowanych policjantów. Były 

to typowe służby patrolowe, w które nie są wliczane służby Wydziału Ruchu Drogowego. 

Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze w roku 2024:zatrzymali  

na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa 867 osób, w tym 179 kierujących będących pod 

wpływem alkoholu, 38 kierujących pod wpływem środka działającego podobnie do alkoholu; 

zatrzymali 403 poszukiwane osoby; ujawnili 9 poszukiwanych pojazdów; przeprowadzili 17 259 

interwencji; wylegitymowali 36 892 osób. Jeleniogórscy funkcjonariusze, w ramach akcji 

prewencyjnych „Bezpieczne wakacje 2024” oraz „Bezpieczny wypoczynek nad wodą 2024” 

przeprowadzali kontrole akwenów wodnych leżących na terenie miasta Jelenia Góra. 

Łącznie w sezonie wakacyjno – urlopowym 2024 roku funkcjonariusze wszystkich pionów 

Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze przeprowadzili 275 kontroli miejsc szczególnie 

zagrożonych (lub niebezpiecznych) typu akweny, dzikie kąpieliska itp. leżące na podległym 

terenie. 

Przeprowadzono 9 kontroli trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę sportowo – rekreacyjną 

(w tym także ratowników WOPR), wykonali 6 wspólnych patroli wraz z Państwową Strażą 

Pożarną, które odbywały się na łodziach należących do PSP. W ten sposób policjanci wraz ze 

strażakami patrolowali m.in. okolice tzw. „dzikich kąpielisk”. Realizując postanowienia ustawy 

z dnia 18 sierpnia 2011 roku o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 714 z późn. zmianami) lokalnym mediom zostało przekazanych 78 

informacji dotyczących działań pn. „Bezpieczny wypoczynek nad wodą 2024”, a w ramach akcji 

odbyły się 182 spotkania profilaktyczne poruszające problematykę bezpieczeństwa na obszarach 

wodnych i przywodnych. W przedmiotowych spotkaniach, skierowanych przede wszystkim do 

dzieci i młodzieży (91 spotkań), wzięli również udział rodzice (11 spotkań) oraz pedagogowie 

placówek dydaktycznych (8 spotkań).W ramach działań „Bezpieczny wypoczynek nad wodą 2024” 

funkcjonariusze Zespołu Komunikacji Społecznej Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze 

czynnie uczestniczyli również w VIII edycji ogólnopolskiej akcji edukacyjno - informacyjnej na 

rzecz bezpieczeństwa osób przebywających nad wodą i terenach przywodnych pn. „Kręci mnie 

bezpieczeństwo nad wodą”, której założenia przedstawiali na spotkaniach profilaktycznych, 

prelekcjach i warsztatach, a także podczas licznie organizowanych pikników rodzinnych w ramach 

akcji „Bezpieczne wakacje 2024”. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym Bezpieczeństwo obywateli 

w ruchu drogowym jest kluczowym elementem działalności jeleniogórskiej Policji. W zakresie tym 

prowadzone są liczne działania zarówno policyjne, jak i szeroko rozumiane działania prewencyjne 

przy udziale innych podmiotów pozapolicyjnych, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo obywateli 

w tym obszarze. W analizowanym okresie wyniki działań Wydziału Ruchu Drogowego na terenie 

miasta Jelenia Góra kształtowały się następująco: 

Tab. 1 Wypadki drogowe na terenie miasta Jelenia Góra 

Wypadki drogowe 2023 2024 wzrost/ spadek dynamika 

Wypadki drogowe 14 14 0 - 
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Ofiary śmiertelne 1 1 0 - 

Ranni 13 13 0 - 

Tab. 2 Wypadki drogowe z udziałem pieszych na terenie miasta Jelenia Góra 

Wypadki drogowe z udziałem pieszych 2023 2024 wzrost/ spadek dynamika 

Wypadki z udziałem pieszych 6 4 -2 66,67% 

Ofiary śmiertelne (piesi) 1 0 -1 0,00% 

Piesi ranni 5 4 -1 80,00% 

Tab. 3 Wypadki drogowe z udziałem rowerzystów na terenie miasta Jelenia Góra 

Wypadki z udziałem rowerzystów 2023 2024 wzrost/ spadek dynamika 

Wypadki z udziałem rowerzystów 2 1 -1 50,00% 

Ofiary śmiertelne (rowerzyści) 0 0 - - 

Tab. 4 Wypadki drogowe z udziałem motocyklistów na terenie miasta Jelenia Góra 

Wypadki z udziałem motocyklistów 2023 2024 wzrost/ spadek dynamika 

Wypadki z udziałem motocyklisty 1 4 +3 300,0% 

Ofiary śmiertelne 0 1 +1 100,0% 

W ramach działań prewencyjnych na drogach Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji 

w Jeleniej Górze realizował następujące działania: 

- Alkohol i narkotyki – 15 akcji, 

- Prędkość – 13 akcji, 

- Bezpieczne przejście dla pieszych – 5 akcji, 

- Pieszy konta pojazd – 3 akcje, 

- Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego – 4 akcje, 

- Trzeźwo do celu – 3 akcje, 

- Truck & bus – 2 akcje, 

- SENT – 2 akcje. 

c) Działania w trakcie powodzi. 

W związku z koordynacją i realizacją działań policyjnych w sytuacjach kryzysowych z uwagi na 

wystąpienie od dnia 13 września 2024 roku intensywnych opadów deszczu oraz podtopień na terenie 

miasta Jelenia Góra od dnia 18 września 2024 r. uruchomiono Centrum Operacyjne KMP w Jeleniej 

Górze. Komendant Główny Policji od dnia 16 września 2024 r. od godz. 21:00 zarządził operację 

policyjną pod kryptonimem „POWÓDŹ 2024” wyznaczając Podoperację policyjną pk. „WROCŁAW 

2024”, która została podzielona kilka odcinków m.in. odcinek JELENIA GÓRA. 

Organizacja dowodzenia i współdziałania w ramach Odcinka pk. „JELENIA GÓRA”: 

Lp. Stopień, imię i nazwisko Funkcja w Odcinku 

1. insp. Leszek Zagórski Dowódca Odcinka  

2. podinsp. Ryszard Figura Zastępca Dowódcy Odcinka  

3. podkom. Konrad Woźniak Szef Sztabu 
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W działaniach policyjnych związanych z zabezpieczeniem wydarzeń na terenie miasta Jeleniej Góry 

realizowane były czynności oraz zadania zawarte w Planie działania Dowódcy odcinka pk. „JELENIA 

GÓRA” z dnia 19 września 2024 roku. 

 Ilość funkcjonariuszy KMP Jelenia Góra 
 biorących udział w działaniach 

 
Siły wsparcia 

Prewencja 
Ruch 

Drogowy 
Operacyjni 

Łącznie 

siły KMP  
w Jeleniej 

Górze 

OPP 

Kielce  
SPPP 

Legnica 

Żandarmeria 

Wojskowa 
Straż 

Graniczna 

13.09 
(piątek) 75 14 6 95 - - - 

14.09 
(sobota) 80 13 8 101 - - - 

15.09 
(niedziela) 71 14 12 97 14 - - 

16.09 
(poniedziałek) 74 12 7 93 61 8 - 

17.09 
(wtorek) 84 13 15 112 61 8 4 

18.09 
(środa) 83 10 15 108 61 8 4 

19.09 
(czwartek) 76 11 16 103 61 8 4 

20.09 
(piątek) 72 10 16 98 14 8 4 

21.09 
(sobota) 58 7 6 71 14 8 4 

22.09 
(niedziela) 52 6 2 60 14 8 4 

23.09 
(poniedziałek) 84 10 15 109 - 8 4 

24.09 
(wtorek) 77 7 17 101 - 8 - 

ŁĄCZNIE 

FUNKCJONARIUSZY 886 127 135 1148 300 72 28 

Ilość interwencji przeprowadzonych na terenie miasta Jelenia Góra w terminie 13.09 – 24.09 kształtuje 

się następująco: 

 Miasto Jelenia Góra 
Interwencje łącznie Interwencje związane z powodzią 

13.09 
(piątek) 

47 2 

14.09 
(sobota) 

97 33 

15.09 
(niedziela) 

92 44 

16.09 
(poniedziałek) 

57 14 

17.09 
(wtorek) 

88 0 

18.09 
(środa) 

66 0 

19.09 53 0 
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(czwartek) 
20.09 

(piątek) 
72 0 

21.09 
(sobota) 

59 0 

22.09 
(niedziela) 

46 0 

23.09 
(poniedziałek) 

53 0 

24.09 
(wtorek) 

61 0 

ŁĄCZNIE INTERWENCJI 791  

d) Działania służby kryminalnej. 

W 2024 roku zostało wykrytych 1130 sprawców przestępstw. W zakresie ograniczenia zjawiska 

narkomanii i przestępczości narkotykowej na terenie działania KMP w Jeleniej Górze Zespół d/w 

z Przestępczością Narkotykową wspólnie z innymi funkcjonariuszami przeprowadził na terenie miasta 

wiele akcji wymierzonych przeciwko przestępczości narkotykowej, podczas których zabezpieczono 

znaczne ilości narkotyków, które miały trafić na rynek. Na podległym Komendzie Miejskiej Policji 

w Jeleniej Górze terenie zostało skradzionych 49 pojazdów, co daje w stosunku do roku poprzedniego, 

wzrost ilości przestępstw stwierdzonych w tej kategorii o 13 zdarzeń. 

e) Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. 

Policja, podejmując działania na rzecz bezpieczeństwa obywateli, dokonuje analizy stanu 

bezpieczeństwa, do którego to celu wykorzystuje m.in. aplikację pn. Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa (dalej: KMZB). 

W myśl założeń tego narzędzia, KMZB m.in.: odzwierciedla zagrożenia już dostrzeżone 

i zarejestrowane przez służby; wskazuje zagrożenia, które dostrzegają obywatele –aktywizuje 

społeczność lokalną; służy ocenie optymalizacji dotychczasowych struktur organizacyjnych w Policji 

i dzięki przeprowadzanej w ostatnich latach kampanii dot. aplikacji – jest jednym z narzędzi służącym do 

wymieniania informacji pomiędzy Policją a społeczeństwem. Policja, w ramach ustawowych zadań, 

zobowiązana jest weryfikować sygnały o zagrożeniach, a jeśli informacje okażą się prawdziwe, 

podejmować odpowiednie działania w tym zakresie mające na celu eliminację zagrożenia. W ciągu 

pierwszych 10 miesięcy 2024 roku w aplikacji odnotowano 1157 zgłoszeń, z czego 387 zostało 

potwierdzonych i wdrożonych do zadań Wydziałów Prewencji oraz Ruchu Drogowego celem ich 

wyeliminowania (dane na dzień 02.12.2024 r. źródło: Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa).Wyeliminowanych zostało 200 zgłoszenia, 96 zgłoszeń przekazano poza Policję. Do 

najczęstszych zgłoszeń zaliczyć możemy: przekraczanie dozwolonej prędkości, nieprawidłowe 

parkowanie, spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym, niewłaściwa infrastruktura drogowa, dzikie 

wysypiska śmieci, miejsca grupowania się młodzieży zagrożonej demoralizacją, nielegalne rajdy 

samochodowe. 

f) Zabezpieczenia prewencyjne. 

W 2024 roku Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze przeprowadzili łącznie 

134 zabezpieczenia prewencyjne różnego rodzaju imprez i wydarzeń. 

3) Ewidencja wyników działań Straży Miejskiej. 

Lp. Rodzaj wykroczeń 
Poucze

nie 

Mandat 
Wnios

ki do 

Sądu 

Grodz

kiego 

Sprawy 

przekaza

ne innym 

organom 

lub 

instytu 

cjom 

Razem 
Ilość Kwota 

1. Kodeks wykroczeń    
a) wykroczenia przeciwko porządkowi 521 49 16820 9 2 581 
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i spokojowi publicznemu 

b) 
wykroczenia przeciwko Instytucjom 

państwowym, samorządowym i społecznym 
2 2 600 4 0 8 

c) 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwo osób 

 i mienia 
32 29 4400 5 2 68 

d) 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu 

 i porządkowi w komunikacji     
1926 2578 360850 51 1 4556 

e) wykroczenia przeciwko osobie 0 0 0 0 0 0 
f) wykroczenia przeciwko zdrowiu 5 1 100 0 28 34 
g) wykroczenia przeciwko mieniu 0 0 0 0 0 0 
h) wykroczenia przeciwko interesom konsumentów 0 0 0 0 0 0 
i) wykroczenia przeciwko obyczajności publicznej 70 21 2550 6 0 97 

j) 
wykroczenia przeciwko urządzeniom użytku 

publicznym 
96 44 11570 0 0 140 

k) szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe 1 0 0 0 0 1 
2 Przepisy wprowadzające kodeks pracy 0 0 0 0 0 0 

3 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

557 455 45480 80 3 1095 

4 
Ustawa o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych  
15 30 2050 0 0 45 

5 
Ustawa o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach 

114 36 5900 8 13 171 

6 Ustawa o ochronie zwierząt 1 0 0 0 1 2 

7 Ustawa o odpadach 41 14 2150 3 0 58 
8 Ustawie- Prawo ochrony środowiska 7 4 400 1 0 12 
9 Ustawa prawo o miarach  0 2 300 0 0 2 

10 Ustawie-Prawo wodne 0 0 0 0 0 0 
11 Ustawie o publicznym transporcie drogowym 0 0 0 0 0 0 

12 
Ustawie o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami 
0 0 0 0 0 0 

13 
Ustawa o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt 
3 17 2500 1 0 21 

14 Ustawa o ochronie przyrody 0 0 0 0 0 0 

15 
Ustawa o recyklingu pojazdów wycofanych  

z eksploatacji 
0 0 0 0 0 0 

16 
Ustawie o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach 
0 0 0 0 0 0 

17 Ustawie o bateriach i akumulatorach 0 0 0 0 0 0 

18 
Ustawa o zużytym sprzęcie elektrycznym  

i elektronicznym 
0 0 0 0 0 0 

19 Ustawie – kodeks wyborczy 0 0 0 0 0 0 
20 Akty prawa miejscowego (przepisy porządkowe) 0 0 0 0 0 0 
21 Inne interwencje  104 3 300 18 99 224 

        

OGÓŁEM 3495 3285 455970 186 149 7115 

Lp. POZOSTAŁE WYNIKI DZIAŁANIA  

a Zakłócanie porządku publicznego i spokoju 805 
b Zagrożenia w ruchu drogowym 1941 
c Ochrona środowiska i gospodarki odpadami 649 
d Zagrożenia życia i zdrowia 688 
e Zagrożeń pożarowych (katastrofy) 365 
f Awarii technicznych 115 
g Zwierząt 950 

 Pozostałe zgłoszenia  459 

Suma  5972 
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4) Analiza wybranych zadań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Jeleniej Górze  

a) Państwowa Inspekcja Sanitarna powołana została w celu ochrony zdrowia ludzkiego przed wpływem 

czynników szkodliwych lub uciążliwych oraz zapobiegania powstawania chorób, w tym zakaźnych 

i zawodowych. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jeleniej Górze sprawuje nadzór nad 

warunkami higieny środowiska, higieny pracy w zakładach pracy, procesów nauczania i wychowania, 

wypoczynku i rekreacji, warunkami zdrowotnymi żywności i żywienia, a także higieniczno-sanitarnymi, 

jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których udzielane są 

świadczenia zdrowotne, na obszarze miasta Jeleniej Góry. Realizacja ustawowych zadań, na terenie 

objętym nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze, odbywa się 

poprzez sprawowanie bieżącego i zapobiegawczego nadzoru sanitarnego oraz prowadzenie działalności 

zapobiegawczej i przeciwepidemicznej w zakresie chorób zakaźnych oraz działalności w zakresie 

promocji zdrowia, a także prowadzenie systematycznego monitoringu czynników środowiskowych. 

W ramach prowadzonej działalności kontrolnej oraz zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w 2024 r. 

przeprowadzono ogółem 1487 kontroli obiektach na terenie miasta Jelenia Góra znajdujących się pod 

nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze. Liczba 

kontroli/wizytacji przeprowadzonych przez PPIS w Jeleniej Górze na terenie miasta Jeleniej Góry oraz 

liczba nadzorowanych obiektów 

Dziedzina nadzoru 
Miasto Miasto 

Epidemiologia  
- kontrole  
- wywiady epidem. 

246 344 

998 - 

Higieny dzieci i młodzieży 
- w tym kontrole wypoczynku dzieci i młodzieży 

226 87 

22 - 

Higiena komunalna 229 524 

Higiena pracy 
- tym nadzór nad chemikaliami 
- w tym w sprawie chorób zawodowych 

150 257 

24 88 

5 - 

Higiena żywności i żywienia 
552 812 

Zapobiegawczy nadzór 
sanitarny 

45 - 

Oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia 21 - 
Ogółem 1487 2024 

Obiektywna ocena stanu sanitarnego miasta Jeleniej Góry, uwzględniająca zagrożenia zarówno istniejące, 

jak również te mogące się pojawić, jest możliwa dzięki sprawnie działającemu laboratorium, które 

wykonuje badania w szerokim spektrum, dysponując wykwalifikowaną kadrą, odpowiednio przygotowaną 

infrastrukturą, którego kompetencje potwierdzone zostały certyfikatem Polskiego Centrum 

Akredytacyjnego. 

W Powiatowej Stacji w Jeleniej Górze w 2024 roku przeprowadzono ogółem 2213 badania, wykonano 

2799 oznaczenia chemiczne, 3204 oznaczenia fizyczne (w tym oznaczenia higieny dzieci i młodzieży1484) 

oraz 3102 oznaczenia mikrobiologiczne. 

b) Nadzór epidemiologiczny 

Powódź 2024 r. 

W czasie powodzi w dniach od 13-15 września 2024 r. w podmiotach leczniczych na terenie miasta 

Jeleniej Góry zgłoszono kilka przypadków zalania pomieszczeń: 
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- Pomieszczenia Przychodni „Chirurgia Cieplice” w budynku przy ul. Sprzymierzonych 4 w Jeleniej Górze, 

w związku z usytuowaniem poniżej poziomu terenu, zostały zalane do wysokości 1,20 m. Działalność 

obiektu została zawieszona na czas nieokreślony. 

- W przychodni „Zdrowie” przy ul. Mostowej 2, doszło do zalania piwnicy i parteru. Obiekt 1 dzień 

pracował zdalnie. Po uprzątnięciu pomieszczeń obiekt funkcjonował w pełnym zakresie. 

- W przychodni „Zabobrze” przy. ul. Ogińskiego 1B doszło do zalania pomieszczeń usytuowanych poniżej 

poziomu terenu a przy ul. Wiejskiej 11 doszło do zalania piwnicy i pomieszczeń usytuowanych  

na parterze obiektu. Obiekt funkcjonował w ograniczonym zakresie bezpośrednio po zejściu wody. Nadal 

prowadzone są prace porządkowe i działania w kierunku przywrócenia do użytkowania zalanych 

pomieszczeń, ale nie wpływa to na ograniczenie w zakresie świadczeń medycznych. 

- W Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym „Caritas” przy ul. Żeromskiego 2 zalana została piwnica. 

- W Uzdrowisku Cieplice z użytkowania wyłączone były baseny dla kuracjuszy-po przeprowadzeniu 

dezynfekcji i wymianie wody -przeprowadzono badania jakości wody, zostały ponownie uruchomione. 

Szpitale, zakłady opiekuńczo-lecznicze, zakłady rehabilitacji leczniczej, hospicja, sanatoria, laboratoria 

diagnostyczne i obrazowe, przychodnie POZ i indywidualne praktyki lekarskie funkcjonowały cały czas 

w pełnym zakresie. 

c) Szczepienia ochronne. 

Tylko w jednym przypadku doszło do przerwania łańcucha chłodniczego w NZOZ Źródło. Z powodu 

zalania pomieszczeń poniżej poziomu terenu oraz przerwy w dostawie energii elektrycznej doszło  

do zablokowania wejść do obiektu co uniemożliwiło dostęp do przychodni i przeniesienie  

oraz zabezpieczenie preparatów szczepionkowych w innym obiekcie. Preparaty szczepionkowe 

przekazano, zgodnie z procedurą do utylizacji. W pozostałych przychodniach POZ preparaty 

szczepionkowe przechowywane były i są zgodnie z zachowaniem łańcucha chłodniczego. Prowadzony 

jest stały monitoring temperatury w urządzeniach chłodniczych do przechowywania preparatów 

szczepionkowych. Szczepienia ochronne we wszystkich punktach szczepień prowadzone były na bieżąco. 

W związku z sytuacją powodziową nawiązano współpracę z instytucjami zwalczającymi skutki powodzi 

w zakresie prowadzenia szczepień ochronnych przeciwko tężcowi wśród ich pracowników. Przekazano 

również do wiadomości wytyczne Ministra Zdrowia do wszystkich jednostek medycznych na terenie 

objętym nadzorem PPIS w Jeleniej Górze dotyczące prowadzenia szczepień osób narażonych. 

Koordynowano także przebieg prowadzonych szczepień oraz dostawy preparatów szczepionkowych. 

d) Ocena sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych w Jeleniej Górze w 2024 roku. 

Analiza zachorowań na choroby zakaźne dokonywana jest w oparciu o współczynnik zapadalności. 

Określa on prawdopodobieństwo zachorowania osób zdrowych na daną chorobę w określonym przedziale 

czasowym. Wskaźnik zapadalności liczony jest na 100 tys., dzieci do lat 2 na 10 tys., wg liczby ludności 

na 30 czerwca 2024 r. W roku 2024 –do dnia 30 listopada 2024 w Jeleniej Górze odnotowano wzrost 

zachorowań na salmonelozy, wirusowe zakażenia jelitowe o etiologii rotawirusowej 

i norowirusowej. Zmniejszyła się liczba zgłoszonych zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe inne 

określone i nieokreślone. Znaczny wzrost odnotowano w zachorowaniach na ospę wietrzną, choroby 

wywołane przez Streptococcus pneumoniae inwazyjną oraz grypę potwierdzoną wynikiem szybkiego 

testu antygenowego i zakażenia wirusem RSV. W przypadku płonicy odnotowano spadek zachorowań 

w Jeleniej Górze. Znaczny wzrost na terenie miasta Jeleniej Góry odnotowano również w przypadku 

zachorowań na krztusiec, co może świadczyć o zmniejszonej odporności populacyjnej. Pozostałe 

jednostki chorobowe pozostają na podobnym poziomie. 

W Jeleniej Górze nie odnotowuje się przypadków wścieklizny u zwierząt. 

W roku 2024 –do dnia 30 listopada 2024 przeprowadzono 47 dochodzeń epizootycznych celem 

wykluczenia wścieklizny. Zaszczepiono 10 osób pokąsanych, narażonych na wściekliznę. Poniższa tabela 

przedstawia zachorowania na choroby zakaźne w Jeleniej Górze w 2024 do dnia 30 listopada 2024 roku, 

w porównaniu z rokiem 2023. 

Liczba ludności w mieście Jelenia Góra – 74 636 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 353



Miasto Jelenia Góra 

 
Jednostka chorobowa 

Do 30.11. 2024 r.  2023 r. 

Ilość 

zachorowań 
Współczynnik 

zapadalności 
Ilość 

zachorowań 
Współczynnik 

zapadalności 

 
Salmonellozy 

Zatrucia pokarmowe 14 18.76 6 7,92 
posocznica 1 1,34   
Inne zakażenia pozajelitowe 1 1,34 1 1,32 

 
Inne bakteryjne 

zakażenia jelitowe 

Wywołane przez 

Cambylobacter 
1 1,34   

wywołane przez Clostridium 

difficile 
62 83,07 63 83,12 

nie określone     
Inne określone     

Inne bakteryjne zatrucia 

pokarmowe (ogółem) 
gronkowcowe   100 131,94 

Lamblioza (gardioza) 3 4,02   

 
Wirusowe zakażenia 

jelitowe  

wywołane przez rotawirusy 27 36,18 5 6,60 
wywołane przez norowirusy 28 37,52 3 3,96 

inne określone 5 6,70 36 34,30 
nie określone 3 4,02 2 2,64 

Wirusowe zakażenia jelitowe u dzieci do lat 2 34 4,56 30 3,96 
Biegunki i zapalenia 

żołądkowo-jelitowe 

BNO o prawdopodobnie 

zakaźnym pochodzeniu. 

ogółem 85 113,87 41 54,09 
w tym dzieci  
do lat 2 

12 1,61 12 1,58 

Jersinioza pozajelitowa     
Listerioza     
Krztusiec 12 16,08 0 0 
Płonica 14 18,76 29 38,26 
Choroba 

meningokokowa 

inwazyjna 

ogółem 0 0 5 6,60 

zapalenie opon mózgowych 

i/lub mózgu 
    

posocznica     

Zespół wstrząsu 

toksycznego 
0 0 3 3,96 

Inna określona  

i nie określona 
0 0 2 2,64 

Choroba wywołana 

przez Streptococcus 

pyogenes inwazyjna 

ogółem 5 6,70 0 0 

róża 2 2,68 0 0 
inna określona  

i nie określona 
3 4,02 0 0 

Legioneloza Choroba legionistów  3 4,02 1 1,32 

 

Kiła 

wczesna  2 2,68 3 3,96 

Inne postacie kiły  

i kiła nie określona 
7 9,38 6 7,92 

Rzeżączka 1 1,34 1 1,32 
Inne choroby przenoszone drogą płciową wywołane 

przez Chlamydie 
    

 
Borelioza 

ogółem 21 28,14 21 27,71 
neuroborelioza 1 1,34   

Styczność i narażenie na wściekliznę/potrzeba 

szczepień 
10 13,40 14 18,47 

Kleszczowe zapalenie mózgu     
Wirusowe zapalenie opon 

mózgowych 
inne określone  

i nie określone 
1 1,34 0 0 
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Ospa wietrzna 143 191,60 81 106,87 
Odra     
Różyczka     

 

 
Wirusowe zapalenie 

wątroby 

Typu A     
Typu B - ostre     
typu B –przewlekłe i BNO 1 1,34 5 6,60 
typu C przewlekłe i BNO 10 13,40 6 7,92 

AIDS – Zespół nabytego upośledzenia odporności     
Nowo wykryte zakażenia HIV 8 10,72 9 11,87 
Świnka ( nagminne zapalenie przyusznic) 2 2,68 1 1,32 
Choroba wywołana przez 

Streptococcus 

pneumoniae inwazyjna 

ogółem 13 17,42 4 5,28 

zapalenie opon mózgowych 

i/lub mózgu 
1 1,34 0 0 

posocznica 2 2,68 1 1,32 
inna określona  

i nie określona 
11 14,74 3 3,96 

Choroba wywołana przez 

Haemophilus influenzae 

Inwazyjna 

ogółem 1 1,34 0 0 

inna określona  

i nie określona 
1 1,34 0 0 

Bakteryjne zapalenie  
opon mózgowych i/lub 

mózgu 

w innych chorobach 

objętych MZ-56 
    

Inne, nie określone     

Zapalenie opon mózgowych inne i nie określone     

Grypa ogółem 0 0 8 10,55 

U dzieci w wieku 0-14 lat 0 0 6 7,92 

Inne wrodzone zakażenia i choroby 

pasożytnicze 
toksoplazmoza 0 0 1 1,32 

Zakażenia SARS-CoV-2 (COVID-19) 229 306,82 305 402,41 

Grypa potwierdzona wynikiem szybkiego testu 

antygenowego  
112 150,06 61 80,48 

Zakażenia wirusem 

RSV   
ogółem 82 109,87 2 2,64 

W tym dzieci do lat 2 40 5,36 2 0,26 

e) Bezpieczeństwo żywności i żywienia. 

Jednym z głównych zadań Państwowej Inspekcji Sanitarnej w dziedzinie bieżącego nadzoru 

sanitarnego jest kontrola warunków produkcji, transportu, przechowywania i sprzedaży żywności  

oraz warunków żywienia zbiorowego, a także warunków produkcji i obrotu materiałami przeznaczonymi 

do kontaktu z żywnością. Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia kontroluje przestrzeganie 

przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne warunków produkcji, transportu, 

przechowywania i sprzedaży żywności, produkcji i obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi  

do kontaktu z żywnością oraz warunkami żywienia zbiorowego. Żywność produkowana i wprowadzana 

do obrotu musi być zgodna z Prawem żywnościowym. Do dnia 30 listopada 2024 r. Sekcja 

Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia (BŻ) obejmowała nadzorem zakłady żywnościowo-żywieniowe 

w Jeleniej Górze. W omawianym okresie przeprowadzono w tych zakładach kontrole sanitarne. 

Informacje dotyczące nadzoru sanitarnego nad zakładami obrotu i produkcji żywności w związku 

z sytuacją powodziową jaka miała miejsce na terenie nadzorowanym przez Powiatową  Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Jeleniej Górze W pierwszych dniach po powodzi czyli od 17 września 2024 r. 

pracownicy Sekcji Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia w tutejszej PSSE rozpoczęli przeprowadzanie 

wizytacji zalanych/podtopionych zakładów żywnościowo-żywieniowych z terenów Miasta Jelenia Góra 

oraz zakładów, które w związku z sytuacją powodziową nie miały prądu. Z posiadanych informacji 

w Jeleniej Górze sytuacja powodziowa dotknęła w sumie 37 zakładów, w tym 19 zakładów obrotu 

żywnością, 12 zakładów żywienia zbiorowego i 6 zakładów produkcji żywości. Większość z tych 

zakładów wznowiła już swoją działalność. 
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W związku z sytuacją powodziową pracownicy Sekcji BŻ do dnia 30 listopada 2024 r. przeprowadzili 

w Jeleniej Górze łącznie 57 kontroli interwencyjnych. W zakładach zalanych/podtopionych oraz bez 

prądu zobowiązywano przedsiębiorców do okazywania dokumentów utylizacji nienadającej się  

do spożycia żywności. 

f) Nadzór nad obrotem grzybami i przetwórstwem grzybów oraz zatrucia grzybami. 

W roku 2024 sprawowany był bieżący nadzór nad obrotem grzybami świeżymi, suszonymi  

oraz przetworami grzybowymi. Podczas kontroli w obiektach obrotu żywnością oraz w obiektach 

żywienia zbiorowego zwracano uwagę na takie aspekty jak oznakowanie produktów opakowanych, 

umożliwiające identyfikację produktu i producenta oraz dokumenty towarzyszące świeżym grzybom 

dostarczonym do zakładów luzem. W siedzibie PSSE w Jeleniej Górze, w godzinach urzędowania 

udzielane były na bieżąco porady w zakresie określania przynależności gatunkowej grzybów. Wg rejestru 

udzielono 23 porady. Wydano 9 atestów na grzyby suszone. Na podległym terenie działania 

nie występowały zatrucia po spożyciu grzybów. W ramach działań edukacyjno-szkoleniowych 

pracownicy Powiatowej Stacji prowadzili edukację dla dzieci oraz młodzieży w ramach warsztatów 

„Grzybowe królestwo” które odbyły się od 15-18 października 2024 r. w siedzibie PSSE w Jeleniej Górze 

W środkach masowego przekazu zamieszczano informacje dotyczące grzybów oraz zasad bezpiecznego 

zbioru, zamieszczono informację o dostępności Grzyboznawców w tutejszej stacji dla zainteresowanych. 

Opublikowano 4 posty własne na Facebooku, udostępniono 4 posty z GIS. 

g) Ocena jakościowa żywności. 

Sekcja BŻ prowadzi teoretyczną ocenę jakości żywienia w zakładach żywienia zbiorowego 

zamkniętego, w tym w zakresie żywienia dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych. Oceniane 

jadłospisy z roku na rok są coraz lepiej przygotowywane uwzględniając wymagania Rozporządzenia 

Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych  

do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełniać 

środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach oraz 

zalecenia Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego –Państwowego Zakładu Higieny. Sekcja BŻ 

sprawuje nadzór nad suplementami diety oraz żywnością dla określonych grup (tj. preparaty  

do początkowego żywienia niemowląt i preparaty do dalszego żywienia niemowląt, produkty zbożowe 

przetworzone oraz żywność dla dzieci, żywność specjalnego przeznaczenia medycznego, środki 

spożywcze zastępujące całodzienną dietę, do kontroli masy ciała).Ponadto Sekcja BŻ prowadzi nadzór 

nad suplementami diety oraz żywnością dla określonych grup w miejscach obrotu takich jak apteki, 

sklepy zielarskie itp. Sekcja BŻ współpracuje z Inspekcją Weterynaryjną w Jeleniej Górze w zakresie 

m.in. nadzoru nad wspólnymi zakładami oraz z Inspekcją Ochrony Środowiska i Inspekcją Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w zakresie nadzoru nad produkcją pierwotną. 

h) Nadzór sanitarny w zakresie jakości wody do spożycia. 

Oceny okresowe wody do spożycia sporządzone są na podstawie otrzymanych sprawozdań z badań 

próbek wody pobranych w punktach monitoringowych z sieci wodociągowej w ramach kontroli 

wewnętrznej przedsiębiorstwa wodociągowego, analizy podejmowanych działań naprawczych  

oraz sprawozdań z badań próbek wody pobranych w ramach kontroli urzędowej Inspekcji Sanitarnej 

i prowadzonego nadzoru nad jakością wody. Nie odnotowano przypadków zatruć i chorób 

wodozależnych. W okresie od 1 lipca 24 r. do 15 września 2024 r. pobrano do badań mikrobiologicznych 

31 próbek wody, do badań fizykochemicznych 29 próbek wody. Próbki były pobierane ramach kontroli 

wewnętrznej PWIK „Wodnik” oraz w ramach kontroli urzędowej Inspekcji Sanitarnej. Analiza próbek 

pobranych w tym okresie nie wykazała niezgodności z normami sanitarnymi. 

i) Działania podjęte przez PPIS w Jeleniej Górze przed, w trakcie i po powodzi we wrześniu 2024 r. 

W dniu 13 września 2024 r. do wszystkich zakładów wodociągowo-kanalizacyjnych (o godz. 12:40) 

zostało przesłane pocztą ePUAP pismo dotyczące zwiększenia dawki chloru w związku z intensywnymi 

opadami deszczu w celu zabezpieczenia mieszkańców przed negatywnymi skutkami zdrowotnymi. 

W dniu 14września 2024 zostały wydane dwa komunikaty o konieczności przegotowywania wody 

pochodzącej z ujęć Kamienna Wieża i Leśniczówka. Było to zalecenie profilaktyczne, ponieważ wody 

powodziowe uniemożliwiły pracownikom PWiK „Wodnik” dotarcie do ujęć i uzupełnienie środka 

dezynfekcyjnego. W okresie po wystąpieniu powodzi tj. po 15.09.2024r. pobrano do badań 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 353



mikrobiologicznych 196 próbek wody i do badań fizykochemicznych 195 próbek wody. Ponadto PSSE 

w Jeleniej Górze przeprowadziła badania studni przydomowych, które ucierpiały w czasie powodzi i są 

jedynym źródłem zaopatrzenia w wodę. W mieście Jelenia Góra zbadano jakość wody z 6 studni, z czego 

tylko w 2 studniach stwierdzono prawidłową jakość wody. W czasie trwania stanu klęski żywiołowej 

PPIS w Jeleniej Górze rekomendował profilaktyczne przegotowywanie wody wodociągowej do picia 

nawet z wodociągów gdzie woda była przydatna do spożycia (odradzano picie wody „prosto z kranu”). 

Informacje o jakości wody w wodociągach i wszelkie inne niezbędne informacje dla powodzian były i są 

nadal dostępne na stronie internetowej PSSE w Jeleniej Górze. 

j) Choroby zawodowe. 

Występujące w środowisku pracy czynniki szkodliwe dla zdrowia w stężeniach i natężeniach 

przekraczających dopuszczalne normy mogą powodować u zatrudnionych pracowników następstwa 

zdrowotne w postaci chorób zawodowych 

W roku 2024 do PPIS w Jeleniej Górze wpłynęło 16 zgłoszeń podejrzenia chorób zawodowych. 

Sporządzono 35 kart oceny narażenia zawodowego. Po przeprowadzeniu postępowań wyjaśniających 

wydano 8 decyzji stwierdzających chorobę zawodową. Wydano również 2 decyzje o braku podstaw  

do stwierdzenia choroby zawodowej. 

k) Środki zastępcze i nowe substancje psychoaktywne. 

W PSSE w Jeleniej Górze prowadzony jest stały monitoring rynku substancji psychoaktywnych,  

a w tym prowadzone są działania rozpoznawcze i czynności kontrolne w celu identyfikacji podmiotów, 

co do których istnieje uzasadnione podejrzenie, że wytwarzają lub wprowadzają do obrotu środki 

zastępcze i nowe substancje psychoaktywne. W roku 2024 nie przeprowadzono kontroli w obiektach 

podejrzanych – policja nie wskazała żadnych podejrzanych obiektów. 

l) Zapobiegawczy nadzór sanitarny. 

W zakresie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w omawianym okresie PPIS w Jeleniej Górze wydał 

opinie dotyczące:  

• zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko 

sporządzanej dla projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

oraz projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ,  

• projektów miejscowych planów zagospodarowania,  

• potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko,  

• warunków zabudowy,  

• dokumentacji projektowej,  

• dopuszczenia do użytkowania obiektów,  

• innych spraw – możliwości dostosowania lokalu do potrzeb działalności osób ubiegających się 

o przyznanie dotacji unijnych. Ilość przeprowadzonych kontroli obiektów budowlanych w związku 

z dopuszczeniem do użytkowania –45 miasto Jelenia Góra. 

m) Higiena placówek oświatowo-wychowawczych oraz placówek wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Jednym z istotnych działań Inspekcji Sanitarnej jest bieżący nadzór sanitarny nad placówkami 

oświatowo-wychowawczymi, szkołami wyższymi i placówkami wypoczynku sezonowego dzieci 

i młodzieży. W placówkach oświatowych podczas przeprowadzonych kontroli prowadzona jest edukacja 

dzieci i młodzieży w tematyce profilaktyki wad postawy, dostosowania mebli do warunków 

antropometrycznych, ergonomii a także dostępu do wody pitnej, higieny osobistej, czy ochrona zdrowia 

przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. Podczas dodatkowych zajęć z udziałem 

lampy szkoleniowej UV dzieci i młodzież uczestniczyły w lokalnym programie pn. „Profilaktyka zakażeń 

bakteryjnych – czyste rączki!!” W 2024 roku pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej. Prowadzono działania informacyjno-edukacyjne w miejscach wypoczynku dzieci 

i młodzieży. Działania łączono z instruktażami i pogadankami dotyczącymi profilaktyki zachorowań  
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na choroby zakaźne, promocją szczepień ochronnych, inwazyjną chorobą meningokokową, chorobami 

pasożytniczymi, zatruciami pokarmowymi, grzybami, kleszczowym zapaleniem mózgu, profilaktyką 

uzależnień (alkoholizm, narkomania, nikotynizm), profilaktyką HIV, tężca, bąblowicy, wścieklizny, 

ochrony skóry przed promieniowaniem a w szczególności zwracano uwagę na zasady bezpiecznego 

spożycia surowych warzyw i owoców, pięć kroków bezpiecznej żywności, zasady bezpieczeństwa 

korzystania z kąpieli słonecznych, czerniak niebezpieczny nowotwór jak się przed nim chronić, 

informacje w przypadku ukąszenia przez żmiję. Przekazywano informację na temat dopalaczy oraz 

bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku w górach, bezpiecznego zachowania się w celu uniknięcia 

chorób zakaźnych np. WZW typu A, B, C. 

n) Działalność oświatowo-zdrowotna i promocji zdrowia. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jeleniej Górze w ramach prowadzonej działalności 

inicjuje, organizuje, prowadzi, koordynuje i nadzoruje działalność oświatowo-zdrowotną w szkołach 

i innych placówkach oświatowo-wychowawczych, szkołach wyższych oraz środkach masowego 

przekazywania, zakładach opieki zdrowotnej, innych zakładach, instytucjach i organizacjach oraz udziela 

im pomocy w prowadzeniu tej działalności. W roku 2024 zagadnienia problemowe na terenie miasta 

Jeleniej Góry realizowano poprzez: 

- interwencje programowe m. in., takie jak:  

• Badam się mam pewność/ARS jak dbać o miłość;  

• Bieg po zdrowie;  

• Czyste powietrze wokół Nas,   

• Podstępne WZW  

• Znamię! Znam Je!  

• „Laurka dla mamy - Badajcie się drogie Mamy, bo my dzieci Was kochamy”,  

• „Profilaktyka zakażeń bakteryjnych – Czyste rączki!! 

- interwencje nieprogramowe m.in. takie jak:  

• Światowy dzień zdrowia;  

• Światowy dzień bez papierosa 31 maja;  

• Działania profilaktyczne w zakresie środków zastępczych;  

• Promocja szczepień ochronnych.  

• Wystawa pt. „Grzybowe Królestwo” 

W roku 2024 organizowano wystawę żywych okazów grzybów na którą zaproszono dzieci 

i młodzież z Miasta Jeleniej Góry. W celu podniesienia atrakcyjności działań i poszerzenia liczby 

odbiorców podejmowano współpracę z partnerami realizującymi zadania promocji zdrowia. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jeleniej Górze opracowała 5 spotów promujących 

szczepienia ochronne. Aktywnie włączono się w realizację programu szczepień HPV w szkołach, gdzie 

przeprowadzono akcję informacyjną. Dzięki współpracy jednostek oświatowych informacje dotyczące 

szczepień HPV dotarły do szerokiego grona odbiorców, a więc do rodziców dzieci które zostały objęte 

programem. 

5) Analiza wybranych zadań Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Jeleniej Górze  
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a) W 2024 r. ze względu na bardzo wysokie ryzyko wystąpienia afrykańskiego pomoru świń na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej kontynuowano „Program mający na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem 

wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie”. 

Próbki do badań laboratoryjnych w kierunku wykrycia wirusa ASF są pobierane od świń mających 

objawy chorobowe, padłych lub z objawami wskazującymi na podejrzenie zakażenia – nie było takich 

zgłoszeń, od dzików padłych, w tym zabitych podczas wypadków drogowych – pobrano 24 prób 

z wynikiem (-) w 2024 oraz od dzików strzelonych–pobrano 575 próby. Przeprowadzane są kontrole 

gospodarstw utrzymujących trzodę chlewną pod kątem bioasekuracji. 

b) W ramach realizacji Krajowego Programu Zwalczania Niektórych Serotypów Salmonella w stadach 

niosek gatunku kura (Gallus gallus) na rok 2024 - Nie było stad objętych programem w którym 

pobierane są próby urzędowe, w jednym  stadzie tylko próby właścicielskie 

c) Na dzień 29 listopada 2024 r. wszystkie stada bydła były wolne od gruźlicy, brucelozy i enzootycznej 

białaczki bydła. 

d) W 2024 r. istniało wysokie ryzyko wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) podtypu H5N8. 

Zalecano rygorystycznie przestrzegać zasad bioasekuracji w celu ochrony utrzymywanego drobiu przed 

dzikim ptactwem. Przeprowadzane były kontrole gospodarstw utrzymujących drób pod kątem 

bioasekuracji. 

e) Powiatowy Lekarz Weterynarii w 2024 roku podejmował kroki by zwiększyć świadomość wśród 

mieszkańców na temat istnienia obowiązku szczepień psów przeciwko wściekliźnie poprzez 

intensyfikacje współpracy z zakładami leczniczymi dla zwierząt, Prezydentem Miasta Jelenia Góra, 

Dolnośląskim Wojewódzkim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego z/s w Świdnicy Oddział w Jeleniej 

Górze, Strażą Miejską i Policją. Przeprowadzane są kontrole dotyczące obowiązkowego szczepienia 

psów przeciwko wściekliźnie. W przypadku stwierdzenia przez PLW braku aktualnego szczepienia psa 

przeciwko wściekliźnie jest wykorzystywane najbardziej efektywne narzędzie przeciwdziałające 

uchylaniu się od obowiązku szczepienia, jakim jest kara grzywny w drodze mandatu karnego. 

f) Główny Lekarz Weterynarii poinformował dnia 22 listopada 2024 r. o stwierdzeniu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej pierwszego ogniska choroby niebieskiego języka, serotyp 3 (BTV-3). Ognisko 

BT zostało stwierdzone 22 listopada 2024 r. w gospodarstwie utrzymującym bydło mięsne w powiecie 

wołowskim, województwo dolnośląskie. W związku z podejrzeniem choroby w gospodarstwie zostały 

pobrane próbki od wszystkich zwierząt w stadzie. W dniu 22 listopada 2024 r. w godzinach 

popołudniowych w krajowym laboratorium referencyjnym, tj. PIWet - PIB Puławy, uzyskano dodatnie 

wyniki badań molekularnych metodą PCR potwierdzające obecność materiału genetycznego wirusa BT 

serotypu 3 (BTV-3) w próbkach pochodzących od 3 zwierząt. Zakażenie w stadzie przebiega 

bezobjawowo, zwierzęta nie wykazują klinicznych objawów choroby. Zgodnie z prawodawstwem UE, 

choroba niebieskiego języka należy do kategorii chorób C+D+E, co oznacza, że nie jest objęta 

obowiązkiem zwalczania. Wrażliwe na zakażenie są przeżuwacze, zarówno domowe jak i dzikie, do 

transmisji dochodzi za pośrednictwem wektorów (kuczmanów), choroba nie stanowi zagrożenia dla 

ludzi. Nie obowiązują żadne ograniczenia w odniesieniu do pochodzących od przeżuwaczy mięsa 

i produktów mięsnych, mleka, skór, wełny. Do tej pory nie wydano rozporządzenia odnośnie środków 

podejmowanych w związku z wystąpieniem zakażenia wirusem choroby niebieskiego języka na terenie 

Polski. 

g) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jeleniej Górze w związku z niepokojącą sytuacją związaną  

ze stwierdzeniem na terenie kraju zakażenia wirusem Gorączki Zachodniego Nilu u ptaków, w 2024 r. 

zwrócił się z prośbą o zgłaszanie zwiększonych, masowych padnięć ptaków (zarówno dzikich, jak 

i domowych), stanowiących uzasadnione podejrzenie nowych przypadków choroby. Gorączka 

Zachodniego Nilu jest chorobą wirusową, odzwierzęcą, dla której istnieje obowiązek powiadamiania 

i sprawozdawczości oraz obowiązek nadzoru. Główną rolę w przenoszeniu wirusa odgrywają komary ze 

względu na plagowe występowanie w okresach wzmożonej aktywności (od wczesnego lata do późnej 

jesieni). Objawy, które można zaobserwować u zakażonych ptaków przed padnięciem to głównie objawy 

neurologiczne: chwiejność, nienaturalna pozycja ciała, osowiałość.  
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Na terenie Jeleniej Góry w 2024 r. nie stwierdzono żadnego przypadku. 

6) Informacja o pracy Grupy Karkonoskiej Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

a) GOPR niesie pomoc przy wielu rodzajach zdarzeń, które różniły się pod względem natury oraz 

okoliczności. Wśród osób ratowanych znaleźli się zarówno turyści, jak i pasjonaci różnych form 

aktywności górskiej, takich jak wspinaczka, jazda na rowerze czy nartach, loty paralotniowe lub też 

poszukiwanie osób zaginionych także poza obszarami górskimi (we współpracy z Policją oraz Strażą 

Pożarną). 

b) GK GOPR w 2024 r. prowadziła także aktywne działania w czasie powodzi, ewakuując 

poszkodowanych z zalanych terenów, głównie w nocy z niedzieli na poniedziałek 15-16 września. 

Oprócz tego w okresie zagrożenia powodziowego była utrzymywana podwyższona gotowość do działań. 

W Stacji Centralnej w Jeleniej Górze w gotowości pozostawał 4 osobowy zespół wyjazdowy w trybie 

ciągłym 24/24 h od 15 do 17 września. 

Łączna ilość ewakuowanych przez ratowników GOPR w rejonie Kotliny Jeleniogórskiej w czasie 

powodzi to: 37 osób, 5 zwierząt. 

7) Informacja o realizacji zadań przez Oddział Rejonowy Dolnośląskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. 

a) Działania prewencyjne, informacyjne i promocyjne: 

- wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 28.01.2024 r., 

- współudział w organizacji konkursu „Uczę się bezpiecznie żyć”, w dniu 22 maja 2024 r., 

- przeprowadzenie egzaminu na kartę pływacką dla klas trzecich, 174 dziewcząt i chłopców uzyskało 

wynik pozytywny i otrzymało dokument poświadczający umiejętność pływania, 

- przeprowadzono w dniach 13, 14, 17 i 18 czerwca 2024 r. prelekcję „Bezpieczna woda” w Szkole 

Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze, dla klas 1-7 (850 uczestników), 

- przeprowadzono w dniu 28 czerwca 2024 r. szkolenie w zakresie posługiwania się podręcznym 

sprzętem ratowniczym z udziałem Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze, 

- udział w festynie „Bezpieczne wakacje” w dniu 4 lipca 2024 r. na Placu Ratuszowym w Jeleniej 

Górze. 

W 2024 r. Dolnośląski Oddział WOPR w Jeleniej Górze wyszkolił 14 ratowników wodnych i 6 

sterników motorowodnych. 

b) Działania w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień dokonywano patroli miejsc zwyczajowo 

wykorzystywanych do kąpieli wodnych, ostrzegając osoby tam przebywające o niebezpieczeństwach 

na dzikich kąpieliskach. 

W dniu 14 września 2024 r. prowadzono obserwację terenów zagrożonych bezpośrednio powodzią. 

Wspierano działania związane z ratowaniem osób i zwierząt. Ewakuowano 10 osób z ul. Kasprowicza 

w Jeleniej Górze oraz dostarczano przygotowany prowiant do osób, które nie opuściły domostw z ulic 

Obrońców Westerplatte i Rodzinnej, a także za pomocą łodzi motorowej przetransportowano dwoje 

starszych osób z ul. Wincentego Pola. 

8) Działania Miasta Jelenia Góra przy ustalaniu szkód i szacowaniu strat powstałych w wyniku powodzi 

w budynkach i lokalach mieszkalnych, budynkach gospodarczych, a także w infrastrukturze 

komunalnej, mieniu Miasta. 

a) Pracownicy Urzędu Miasta, MOPS i wolontariusze zajmowali się dystrybucją otrzymanych darów  

na terenie Miasta. W pierwszym tygodniu po powodzi pracownicy Urzędu oraz pracownicy MOPS 

zaangażowali się w pomoc poszkodowanym. Wyszli w teren do osób poszkodowanych przez powódź. 

Rozpoznawali pierwsze, pilne potrzeby poszkodowanych, przekazywali wnioski o pomoc, udzielali 

informacji o możliwych formach pomocy, angażowali się w pomoc w sprzątaniu skutków powodzi. 
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W MOPS i w Urzędzie Miasta utworzono punkty przyjmowania wniosków o zasiłki dla powodzian. 

b) W celu dokonania szacowania strat na mieniu mieszkańców i mieniu komunalnym powołano 

15 Zespołów w składzie minimum trzyosobowym, składające się z pracowników Inspektoratów Nadzoru 

Budowlanego, pracowników Urzędu Miasta i pracowników socjalnych MOPS, które sporządzały 

Protokoły szacowania strat dla każdego obiektu odrębnie. Łącznie oszacowano straty w 229 obiektach 

komunalnych oraz 242 lokalach mieszkalnych lub gospodarczych będących własnością mieszkańców 

Miasta (na dzień 04.12.2024 r.). 

c) Kolejnym zadaniem na etapie szeroko rozumianego szacowania strat popowodziowych było 

wprowadzenie do aplikacji „Odbudowa 2024” wszystkich Protokołów ustaleń Komisji do spraw 

szacowania strat wraz z wymaganą dokumentacją fotograficzną dotyczących: dróg, mostów, budynków 

komunalnych, oświatowych, urządzeń melioracyjnych, placów zabaw, oczyszczalni ścieków oraz sieci 

kanalizacyjnej, co było warunkiem uzyskania dotacji. 

d) Za pośrednictwem Wydziału Zarządzania Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

przekazano 2 zbiorcze Protokoły szacowania strat: 

- w dniu 6 listopada br. na kwotę 106 127.918,33 zł – straty wykazane w Protokole zostały w całości 

zweryfikowane przez Komisję Wojewódzką w dniu 6 listopada 2024 r., 

- w dniu 15 listopada br. na kwotę 142 209 706,06 zł – straty wykazane w Protokole zostały w całości 

zweryfikowane przez Komisję Wojewódzką w dniu 5 grudnia 2024r.,  

łącznie na kwotę 248 337 624,30 zł,  

które dotyczyły: 

- 31,93 km dróg i 9 przepustów, 

- 35 mostów i 6 kładek, 

- 66 budynków komunalnych, 

- 28,89 km sieci kanalizacyjnej, 50 szt. włazów, 5 studzienek, 

- 6,41 km rowów i kanałów, tj. 8 rowów melioracyjnych i 1 kanał, 

- 6 innych obiektów użyteczności publicznej (Tężni Cieplickich, Parku Norweskiego z Placem zabaw, 

Placów zabaw), 

- Miejskiej Oczyszczalni Ścieków. 

9) Informacja o realizacji zadań przez Oddział Rejonowy Dolnośląskiego Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. 

a) Działania prewencyjne, informacyjne i promocyjne: 

- wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w dniu 28.01.2024 r., 

- współudział w organizacji konkursu „Uczę się bezpiecznie żyć”, w dniu 22 maja 2024 r., 

- przeprowadzenie egzaminu na kartę pływacką dla klas trzecich, 174 dziewcząt i chłopców uzyskało 

wynik pozytywny i otrzymało dokument poświadczający umiejętność pływania, 

- przeprowadzono w dniach 13,14,17 i 18 czerwca 2024 r. prelekcję „Bezpieczna woda” w Szkole 

Podstawowej nr 11 w Jeleniej Górze, dla klas 1-7 (850 uczestników), 

- przeprowadzono w dniu 28 czerwca 2024 r. szkolenie w zakresie posługiwania się podręcznym 

sprzętem ratowniczym z udziałem Policji i Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze, 

- udział w festynie „Bezpieczne wakacje” w dniu 4 lipca 2024 r. na Placu Ratuszowym w Jeleniej 

Górze. W 2024 r. Dolnośląski Oddział WOPR w Jeleniej Górze wyszkolił 14 ratowników wodnych i 6 

sterników motorowodnych. 

b) Działania w zakresie zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 
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W miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień dokonywano patroli miejsc zwyczajowo 

wykorzystywanych do kąpieli wodnych, ostrzegając osoby tam przebywające o niebezpieczeństwach 

na dzikich kąpieliskach. 

W dniu 14 września 2024 r. prowadzono obserwację terenów zagrożonych bezpośrednio powodzią. 

Wspieraliśmy działania związane z ratowaniem osób i zwierząt. Ewakuowaliśmy 10 osób  

z ul. Kasprowicza w Jeleniej Górze oraz dostarczaliśmy przygotowany prowiant do osób, które 

nie opuściły domostw z ulic Obrońców Westerplatte i Rodzinnej, a także za pomocą łodzi motorowej 

przetransportowaliśmy dwoje starszych osób z ul. Wincentego Pola. 

10) Analiza realizowanych zadań Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze. 

a) Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze w ramach swoich zadań statutowych udziela świadczeń 

zdrowotnych w miejscu zdarzenia w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego 

pogorszenia stanu zdrowia powodującego zagrożenie życia. 

Ilość wyjazdów Zespołów Ratownictwa Medycznego do stanów nagłego zagrożenia życia 

i zdrowia w mieście Jelenia Góra to: S- D0 205, P- D0 272, P- D0 210, P- D0 212 

W 2024 roku wsparcie medyczne kontynuował motoambulans. Pracował w okresie od 01.05  

do 31.09.2024 r. Swoim zasięgiem objął m.in. miasto Jelenia Góra i zrealizował łącznie 202 

wyjazdów. 

W ramach ścisłej współpracy z Komendą Państwowej Straży Pożarnej, Komendą Miejską Policji  

i innymi służbami Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze uczestniczyło w ćwiczeniach „ Kolej 

Linowa 2024”. 

W ramach porozumienia z Komedą Miejską Państwowej Straży Pożarnej Pogotowie Ratunkowe 

delegowało instruktorów do prowadzenia warsztatów medycznych w ramach manewrów medycznych 

pod kryptonimem „ Pomoc”. 

Zainicjowany został nowy projekt „ Pudełko Życia”. 

Ponadto jednostka prowadzi działania z zakresu promocji zachowań prozdrowotnych oraz nauki 

prawidłowego udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Wymienione powyżej działania 

realizowane są przez personel medyczny i wolontariuszy w ramach festynów okolicznościowych 

i wydarzeń takich jak: 

28.04.2024 – Półmaraton Jeleniogórski 

03.05.2024 – MTB Maja Włoszczowska Jelenia Góra 

04.05.2024 – MTB Maja Włoszczowska Jelenia Góra 

05.05.2024 – MTB Jelenia Góra 

b) Wolontariat: 

1. Piknik Charytatywny w klubowej strzelnicy Jeleniogórskiego Towarzystwa Strzeleckiego „Strzelec” 

2. Giełda Szkół organizowana przez Departament Edukacji Jeleniej Góry wraz z Zespołem Szkół 

Przyrodniczo- Usługowych w Jeleniej Górze 

3. „Koalicja na Rzecz Bezpieczeństwa” w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” w Jeleniej Górze 

4. Społeczna Szkoła Podstawowa STO- Piknik Szkolny 

5. VII festyn charytatywny dla Filipka Janasa w Jeleniej Górze 

6. Urodzinowa Impreza Charytatywna w Wiosce Indiańskiej nad Bobrem- Skrzydlata Ferajna 

7. Festyn Rodzinny w SP nr 8 w Jeleniej Górze 

8. Festyn Rodzinny w Miejskim Przedszkolu nr 2 w Jeleniej Górze 

9. „Uczę się bezpiecznie żyć”- XIX edycja konkursu w Jeleniej Górze 

10. KANS- festyn z okazji Dnia Dziecka 
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11. II Charytatywny Bieg dla Filipka Janasa w Jeleniej Górze 

12. „Mechanalia”- Zespół Szkół Technicznych Mechanik w Jeleniej Górze 

13. KANS- Dni Otwarte 

W zakresie prowadzonych działań Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze oferuje możliwość 

oddelegowania do realizacji w/w zadań wykwalifikowanej kadry medycznej oraz udostępnieni 

ambulansu medycznego w wymaganym zakresie z pokazem sprzętu ratunkowego. 

11) Sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Nadzoru Wodnego Jelenia Góra na obszarze 

Miasta Jelenia Góra. 

a) Wykaz prac zrealizowanych na terenie Miasta Jelenia Góra w 2024 r. 

lp. Nazwa zadania Opis zadania Wartość prac brutto 

1. Utrzymanie cieków na terenie Zarządu 

Zlewni w Lwówku Śląskim:  

Część 8: Fragmentaryczne udrożnienie 

potoku Radomierka w m. Jelenia Góra 

Wycinka drzew i zakrzaczeń, 

odmulenie koryta 

41.123,21 zł 

2. Koszenie wałów na terenie Nadzoru 

Wodnego Jelenia Góra 

Koszenie wałów 

przeciwpowodziowych, 

konserwacja zasuw. 

44.984,42 zł 

RAZEM 86.107,63 zł 

b) Powódź - wrzesień 2024 r. 

Do pierwszych podtopień doszło 13 września 2024 r., kulminacja fali powodziowej miała miejsce 

w dniu 15 września 2024 r. Do podtopień ze strony rzeki Bóbr, Kamiennej, potoku Radomierka, 

Wrzosówka i Rakownica, doszło m.in. w rejonie skrzyżowania ulic Grunwaldzkiej i Jana Pawła II 

(Castorama, stacja paliw, McDonald), ul. Mostowa, Osiedle Robotnicze, Wrocławska, Witosa, 

Trzcińska (Maciejowa), ul. Cieplicka, Ludowa, Cmentarna, Sobieszowska, Francuska, Łąkowa, 

Wolności. 

Doszło do zamknięcia wielu odcinków dróg i postępującego ograniczenia dostępności 

poszczególnych części miasta, oraz do zalania oczyszczalni ścieków przy ul. Lwóweckiej. 

Tego dnia  stany wód były najwyższe, co obrazuje poniższa tabela: 

lp. Nazwa i numer 

posterunku 

wodowskazowego 

rzeka/potok 

kilometraż 

posterunku 

stan alarmowy 

stan 

ostrzegawczy 

Najwyższy odnotowany 

stan jak do tej pory w 

historii (data odczytu) 

Najwyższy 

odnotowany stan 

podczas powodzi 

w 2024 r. 

1.  Jelenia Góra 

(150150080) 

Bóbr 

211+540 

220 

160 

490 cm 

(1997-07-20) 

546 cm 

2. Jelenia Góra 

(150150070) 

Kamienna 

1+790 

200 

160 

410 cm 

(1981-07-21) 

437 cm 

W kolejnych dniach, wraz z obniżaniem się poziomu wód, przystąpiono do szacowania szkód 

powodziowych, celem określenia zakresu i rozmiaru potrzeb w zabudowie regulacyjnej i korytach cieków. 

W związku z przejściem powodzi została przeprowadzona kontrola stanu technicznego wałów 

przeciwpowodziowych oraz zbiorników, wynikająca z art. 62 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

(Dz.U. z 2024r. poz. 725) Prawo budowlane, dotyczącym konieczności przeprowadzania okresowych 

kontroli stanu technicznego obiektu budowlanego w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa 

w art. 61 pkt 2 w/w ustawy (m.in. powodzi), w wyniku których mogło dojść do uszkodzenia obiektu lub 

bezpośrednie zagrożenie takimi uszkodzeniami mogące spowodować zagrożenie życia ludzi, 

bezpieczeństwa mienia lub środowiska. Kontrola przeprowadzana jest celem stwierdzenia lub wykluczenia 

uszkodzeń obiektu budowlanego. Kontrolujący ocenił stan zbiorników przeciwpowodziowych Sobieszów 

i Cieplice jako nieodpowiedni, a protokół kontroli został przesłany do właściwego organu nadzoru 

budowlanego, który to w drodze decyzji nakaże usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości, ustalając termin 

wykonania tego obowiązku. 
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c) Prace w trakcie realizacji oraz planowane. 

Na początku listopada 2024 r. wykonano prace związane z koszeniem wałów przeciwpowodziowych, 

gdyż został zniesiony zakaz poruszania się po wałach nałożony po powodzi. 

Nadzór Wodny widzi potrzebę w zakresie wykonania regulacji potoku Radomierka na odcinku 

dzielnicy Maciejowa, które powinno zostać wykonane w oparciu o obliczenia hydrologiczne i 

hydrauliczne, na podstawie których należy określić parametry koryta i ubezpieczeń mogących zwiększyć 

przepustowość koryta oraz, co za tym idzie poprawę bezpieczeństwa mieszkańców ulic Witosa, 

Wrocławskiej i Trzcińskiej w czasie wezbrań wód. Potrzeby w tym zakresie są rokrocznie ujmowane 

przez RZGW Wrocław w zestawieniu zadań inwestycyjnych, realizacja nastąpi pod warunkiem uzyskania 

stosownych środków finansowych przez PGW Wody Polskie na to zadanie. Na zbiorniku Sobieszów 

i Cieplice planowane jest przeprowadzenie wycinki drzew i zakrzaczeń w celu powiększenia pojemności 

powodziowej. W związku z powyższym przeprowadzono wstępne oględziny, podczas których ustalono, 

że część prac wycinkowych zostanie wykonana siłami własnymi, sukcesywnie w miarę możliwości 

operatorów zbiorników. Pozostały zakres prac został określony w oparciu o wyniki kontroli stanu 

technicznego z art. 62 Prawa Budowlanego. 

Zestawienie szkód powodziowych w zabudowie regulacyjnej i w obrębie koryt rzek i potoków 

Lp Rzeka, potok km Rodzaj 

szkody 

Spowodowa

ne 
zagrożenie 

Konieczny do 

wykonania zakres 
robót 

Rozmi

ar 
szkód 

Jednost

ka 
Szacunkowy koszt 

usunięcia /tys. zł/ 
Uwagi 

udrożnienia/zasyp

y wyrw/budowle 
[ilość 

jedn.] 

[km], 

[m3], 
[…] 

dokumentac

ja roboty 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 R-H 0+000 - 
2+600 

zamulenie 

koryta 

cieku 

zmniejszenie 

przekroju 

właściwego 
koryta 

zmniejszenie 

przepustowo

ści, ryzyko 

podtopień 

posesji 

udrożnienia 2,6 km  180 

odcinkowe 

odmulanie 

nanosu 
odcinkami 

mniejszymi 

niż 1 km  

2 Radomierka  0+000 - 

5+000 

Zmniejsze
nie 

przekroju 
właściweg

o koryta, 

częste 
podtopieni

a 

zabudowań 
mieszkalny

ch, brak 

przejezdno
ści dróg 

przy 

wezbraniac
h 

podtopienia 
mieszkańcó

w 

budowle, 

udrożnienia 5 km 50 

zostanie 

określon

a w 
kosztory

sie wg 

przyjęty
ch 

rozwiąza

ń w 
dokume

ntacji 

projekto
wej 

obliczenia 

hydrologiczn
e i 

hydrauliczne, 

dostosowanie 
parametrów 

koryta do 

przeprowadz
ania wód 

powodziowy

ch 

3 Jelniak 0+000 - 
0+960 

nanosy 

mineralne, 
uszkodzeni

e 

zabudowy 
regulacyjn

ej 

podtopienia 

mieszkańcó

w 

budowle, 
udrożnienia 0,96   km  230  

4 
Wał p/pow 

przy rzece 
Bóbr 

211+35
0 - 

211+60
0 

lokalne 

ubytki w 
części 

odpowietrz
nej wału 

p/pow 

podtopienia 

mieszkańcó
w 

zasypy wyrw   0,00 1,00  

 Bóbr 

210 

+000 – 

213+00
0 

erozja 

brzegowa, 
wywroty, 

nanosy 

mineralne  

podtopienia 
mieszkańcó

w 
zasypy wyrw    100  
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5 

Wał 

przeciwpow

odziowy 
przy rzece 

Bóbr 

206+60
0 - 

207+00

0 

lokalne 

ubytki 

podtopienia 

mieszkańcó
w 

zasypy wyrw, 

budowle    20  

6 Bóbr 

214+20

0 
214+60

0 

wyrwy 
brzegowe 

zniszczenie 

pól 

uprawnych 
zasypy wyrw    40  

7 Bóbr 

214+80
0 - 

215+00

0 

wyrwy 

brzegowe  

podtopienia 

mieszkańcó
w 

zasypy wyrw    20  

8 Bóbr 

216+50

0 - 

217+30
0 

wywroty w 
korycie 

rzeki 

zator i 

podtopienia 

terenów 
przyległych 

udrożnienia 6 szt.  10  

9 Młynówka 0+000 - 
1+500 

zaniesienie 

koryta 

nanosem 

mineralny
m 

zmniejszenie 

przekroju 

właściwego 

koryta, 

podtopienia 
domków 

letniskowych  

udrożnienia 1,5 km  120  

10 Piastówka 0+000 - 
1+000 

nanosy 
mineralne 

w korycie 

potoku, 
wyrwy 

podtopienia 

mieszkańcó

w 

udrożnienia, 
zasypy wyrw 1 km  80 

odcinek 

zrzutowy ze 
zb 

Sobieszów 

11 Kamienna 7+350 - 

8+150 

uszkodzeni

a 
zabudowy 

regulacyjn

ej 

dalsza 

degradacja 
ubezpieczeń 

w bliskim 

sąsiedztwie 
zabudowy 

mieszkalnej 

zagraża 
mieszkańco

m i ich 

budynkom 

budowle    280  

12 Kamienna 0+000 - 

10+110 

nanosy 

mineralne, 

połamane 
drzewa i 

krzewy na 

brzegach 
rzeki, 

liczne 

śmieci i 
zanieczysz

czenia na 

drzewach i 
krzewach 

  10,11 km  700 

odcinek 

zrzutowy ze 

zbiornika 
Sobieszów 

13 Kamienna 10+120 

namuł i 

rumosz 

przy 
zaporze 

czołowej 

zbiornika  

 

usunięcie  

nieczystości w 
obrębie zapory 

czołowej 

Zbiornika 
Sobieszów wraz z 

ich utylizacją  

  30,00 300  

14 Wrzosówka 0+000- 

1+975 

nanosy 

mineralne, 
połamane 

drzewa i 
krzewy na 

brzegach 

rzeki, 
liczne 

śmieci i 

zanieczysz
czenia na 

drzewach i 

krzewach, 
uszkodzeni

a 

zabudowy 

  1,975 km  350 

odcinek 
zrzutowy ze 

zbiornika 

Cieplice 
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regulacyjn

ej  

15 Wrzosówka 4+100 - 

5+000 
nanosy 

mineralne 

zmniejszenie 

przekroju 
właściwego 

koryta, 

podtopienia 
okolicznych 

zabudowań 

mieszkalnyc
h 

udrożnienia   25 360  

16 Wrzosówka 5+000 - 

10+300 

lokalne 

uszkodzeni

a 
zabudowy 

regulacyjn

ej, nanosy 
mineralne,  

dalsza 

degradacja 
ubezpieczeń 

w bliskim 

sąsiedztwie 
zabudowy 

mieszkalnej 

zagraża 
mieszkańco

m i ich 

budynkom 

budowle, 

udrożnienia   50 1400  

17 Rakownica 0+000 - 
0+780 

uszkodzeni
a 

zabudowy 

regulacyjn
ej, nanosy 

mineralne, 

wyrwy 
brzegowe 

zmniejszenie 

przekroju 

właściwego 
koryta, 

podtopienia 

okolicznych 
zabudowań 

mieszkalnyc

h 

budowle, zasypy 
wyrw, udrożnienia 0,78 km  150  

18 Kamienna    

Długi Potok 
10+120 

1+700   

odtworzenie sieci 

piezometrów 

Zbiornik 
Sobieszów i Mirsk 

   40,00  

      29,93 km SUMA 4 371 

tyś. zł   

12) Przygotowanie do zimy 2024/2025 

Policja, Straż Miejska i MOPS prowadzą jak co roku działania pomocowe w ramach akcji „Zima 

2024/2024” i systematycznie sprawdzają dworce, przystanki, pustostany, ogrody działkowe, węzły 

cieplne oraz inne tego typu miejsca, gdzie mogą znajdować się osoby potrzebujące pomocy, w kryzysie 

bezdomności, których zdrowie i życie z uwagi na spadki temeperatur, zwłaszcza w nocy, może być 

zagrożone. Akcja ma na celu zebranie informacji o miejscach przebywania takich osób, udzielanie im 

niezbędnej informacji o zagrożeniach związanych ze spadkiem temeperatur oraz o schroniskach, 

noclegowniach i jadłodajniach, gdzie będzie udzielona im konkretna pomoc. 

Na terenie Jeleniej Góry działają Placówki Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta - Koło 

Jeleniogórskie: 

- Schronisko dla osób bezdomnych czynne całodobowo: 

- 58-500 Jelenia Góra ul. Grunwaldzka 51, tel. 75 752 61 22, tel. kom. 697 915 670, 

- 58-560 Jelenia Góra ul. Wolności 180, tel. 75 752 60 12, tel. kom. 607 067 640, 

- 55 miejsc dla mężczyzn (ogółem 79 miejsc dla mężczyzn), 3 posiłki dziennie, schronienie, 

możliwość uzyskania niezbędnego ubrania, kąpieli i środków czystości, prowadzona praca socjalna, 

terapia uzależnień i poradnictwo. 

- Schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

58-500 Jelenia Góra ul. Grunwaldzka 51, tel. 75 752 61 22, tel. kom. 697 915 670, czynne 

całodobowo, ogółem 15 miejsc dla mężczyzn, 3 posiłki dziennie, schronienie, możliwość uzyskania 

niezbędnego ubrania, kąpieli i środków czystości, prowadzone usługi opiekuńcze, praca socjalna, 

terapia uzależnień i poradnictwo. 
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- Noclegownia dla osób bezdomnych 

58-500 Jelenia Góra ul. Grunwaldzka 51, tel. 75 752 61 22, tel. kom. 697 915 670, czynna od godz. 

18:00 do 8:00 następnego dnia, ogółem 17 miejsc dla mężczyzn, 2 posiłki dziennie, niezbędne 

ubrania schronienie, możliwość uzyskania niezbędnego ubrania, kąpieli i środków czystości, 

prowadzona praca socjalna i poradnictwo. 

- Ogrzewalnia dla osób bezdomnych 

58-500 Jelenia Góra ul. Grunwaldzka 51, tel. 75 752 61 22, tel. kom. 697 915 670, czynna od 

godz.18:00 do 8:00 następnego dnia, działa w okresie od 1 października do 30 kwietnia, ogółem 

17 miejsc dla kobiet i mężczyzn, schronienie, gorący napój, niezbędne ubranie, możliwość umycia się 

i ogrzania, prowadzona praca socjalna i doradztwo, w ogrzewalni mogą przebywać osoby, u których 

w wydychanym powietrzu stwierdzono poniżej 0,5 promila alkoholu. 

II.  Opiniowanie projektu budżetu Miasta Jeleniej Góry na 2025 r. w zakresie zadań związanych 

z porządkiem publicznym i bezpieczeństwem obywateli. 

Na realizację zadań z zakresu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego zaplanowano 

w budżecie Miasta Jelenia Góra na  kwotę 28.540.941,50 zł, z tego na: 

a) obronę narodową: 4.400,00 zł, 

b) Komendy Wojewódzkie Policji: 15.000,00 zł, 

c) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej: 16.671.390,00 zł, 

d) Ochotnicze Straże Pożarne: 2.906.189,00 zł, z tego 2.550.000,00 zł na wydatki inwestycyjne (budowa 

nowego obiektu garażowego z zapleczem socjalno-sanitarno-bytowym na potrzeby jednostki OSP 

w Jeleniej Górze), 

e) obrona cywilna: 1.380,00 zł, 

f) Straż Miejska: 7.458.319,00 zł, z tego 307.000,00 zł na wydatki inwestycyjne (utworzenie stanowiska 

komputerowego do przyjmowania korespondencji w systemie e-dokument 2, zakup 4 rowerów 

elektrycznych, zakup samochodu typu bus), 

g) zarządzanie kryzysowe: 176.591,00 zł, 

h) pozostała działalność: 1.307.672,50 zł. 

Jednocześnie w budżecie ustalono rezerwę ogólną na kwotę 3.100.000,00 zł, z tego rezerwę celową, 

na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 1.900.000,00 zł. 

 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry: 

Jerzy Łużniak 
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